令和３年９月９日

保護者の皆様

                                  岐阜市立陽南中学校

                                  校 長 石原  学

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る学校の対応について（お願い）

夏休み後から実施しております分散登校やオンライン授業について，多大なる支援を賜りありが

とうございます。

岐阜県に発令されていた「緊急事態宣言」が９月３０日（木）まで延長されたことを受け，岐阜

市教育委員会の指導のもと，９月１４日（火）から９月３０日（木）の学校生活は，下記のとおり

実施します。

引き続き，子どもの生命の安全を最優先にしながら，できる限り子どもの学ぶ機会を確保してま

いりますので，ご理解・ご協力をお願いします。

記

１ ９月１４日（火）から９月１６日（木）の授業について

  この期間は，３年生の実力テスト（１４日）、期末テストの返却と解説等の実施を予定しており

ます。学級全体で授業行う必要があることから，学年ごとの分散登校とし，教室内の生徒数を半

数程度にするため，２つの教室等を使用してタブレットを活用するなどして授業を行います。

〔登校スケジュール〕                    （太字:給食を実施する学年）

日 曜
１年生 ２年生 ３年生

午前 午後 午前 午後 午前 午後

14日 火 オンライン 登校 登校 オンライン 実力テスト 実力テスト

15日 水 登校 オンライン 登校 登校 オンライン 登校

16日 木 登校 登校 オンライン 登校 登校 オンライン

〔日課〕２ ９月１４日（火）から９月１６日（木）のスケジュールについて

活動 終日登校 午前登校＋午後オンライン  午前オンライン＋午後登校

登校完了 ～8:10 ～8:10

朝の会 8:15～ 8:30 8:15～ 8:30 オンライン朝の会

１時間目 8:40～ 9:30 8:40～ 9:30 オンライン授業

２時間目 9:40～10:30 9:40～10:30 オンライン授業

３時間目 10:40～11:30 10:40～11:30
昼食（各家庭）

登校
帰りの会 11:40～11:55 11:40～11:55

給食 11:55～12:30 11:55～12:30

昼休み/登校 12:30～12:50（昼休み） 片付け

下校

12:40～12:50（登校完了）

４時間目  13:00～13:50  13:00～13:50

５時間目  14:00～14:50 オンライン授業  14:00～14:50

６時間目  15:00～15:50 オンライン授業  15:00～15:50

掃除／帰りの会  16:00～16:15（掃除）  16:00～16:15（帰りの会）

最終下校  16:30   16:30

※午前中に登校している学年と終日登校している学年は、給食を実施することができますが，午前

中にオンライン授業をしている学年は，給食を実施することができません。各学年１日は給食を

実施できないことになりますので、ご家庭で準備していただくようよろしくお願いします。

２ ９月１７日（金）から９月３０日（木）の授業について

  Ａ・Ｂグループの対面授業とオンライン授業を併用して，授業を実施します。

〔登校スケジュール〕                  （太字:給食を実施するグループ）

日 曜
１年生 ２年生 ３年生

登校 オンライン 登校 オンライン 登校 オンライン

17日 金 Ａグループ Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ

21日 火 Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ Ａグループ

22日 水 Ａグループ Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ

24日 金 Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ Ａグループ

〔日課〕

活動 登校 オンライン

登校完了 ～8:10

朝の会 8:15～ 8:30 オンライン朝の会

１時間目 8:40～ 9:30 オンライン授業

２時間目 9:40～10:30 オンライン授業

３時間目 10:40～11:30 オンライン授業

４時間目 11:40～12:30 オンライン授業

給食 12:30～13:05 昼食

休憩 片付け/掃除 13:05～13:30

５時間目  13:40～14:30 オンライン授業

６時間目  14:40～15:30 オンライン授業

帰りの会  15:40～16:00 オンライン帰りの会

最終下校  16:15

３ 給食について

多くのお子さんに給食を実施できるように工夫してまいりますが，給食器材（食缶や給食を運

ぶワゴン等）の数に限りがあるため，時間をずらしたり教室を分けたりしても，全校分の給食を

実施することが困難な状況となっております。保護者の皆様には，昼食の準備等で大変お手数を

おかけしておりますが、引き続きご理解・ご協力をお願いします。

４ その他

 ・分散登校とオンライン授業を併用した学校生活が続いており、今後の学校生活への不安を抱え

ているお子さんもあるかと思います。お子さんの様子等で心配なことや気になることがありま

したら、担任にご相談いただきますようお願いします。

 ・今後の感染状況等によって，登校のスケジュール等が変更することもあります。その際は、保

護者配信メール等でお知らせします。

岐阜市立陽南中学校

本件担当者 葛西 龍朗（教頭）

TEL (058)274-0055

FAX (058)274-0083

Mail gichu16@younan-j.gifu-gif.ed.jp